



Handläggare: Lena Skott  
Telefon: 08-508 20 032

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## **Parkplan för Årsta, Östberga, Johanneshov, Enskede gård, Enskedefältet, Gamla Enskede, Dalen och Stureby.**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner parkplanen.

Gillis Hammar  
Stadsdelsdirektör

Leif Fransson  
Avdelningschef

### **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom personalavdelningen.

### **Bakgrund**

Stockholms parkprogram är ett handlingsprogram för utveckling och skötsel av Stockholms stads park- och naturmark. Programmet ger råd och riktlinjer för att ta tillvara och utveckla park- och naturmarkens värden, förutsättningar, karaktärer och innehåll i planering, projekt och skötsel. Gatu- och fastighetsnämnden godkände programmet år 2004 och kommunfullmäktige år 2006. Viss revidering p.g.a. ändrade ansvarsområden har gjorts under 2006.

Enligt parkprogrammet ska parkplaner upprättas för varje stadsdelsområde i samråd mellan stadens berörda förvaltningar. Enligt parkprogrammet bör parkplanen beskriva grönstrukturens historia, karaktärer, värden och andra viktiga



förutsättningar. I parkplanen ska också framgå behovet av lagskydd, detaljplanering, upprustning, förnyelse, nyanläggning, skötsel och underhåll av park- och naturmark. Parkplanen fastslår en långsiktig utveckling och skötselprioritering i stadsdelsområdena.

Omfattningen av parkplanen är beroende av vilka utredningsresurser som står till förfogande. Parkplanen ska vara ett levande dokument och bör revideras vid behov. Medel för genomförande av föreslagna åtgärder är dels stadsdelsnämndens egna medel (medel för skötsel och underhåll respektive parkinvesteringsmedel som beviljas av kommunfullmäktige) samt exploateringsmedel som kan variera över tid.

Sedan tidigare finns en parkplan för områdena Högdalen, Bandhagen, Örby, Rågsved och Hagsätra (Parkplan Vantör) beslutad av stadsdelsnämnden våren 2006.

### **Förvaltningens förslag**

Stadsdelsförvaltningen är ansvarig för framtagandet av parkplanen. Exploateringskontoret har varit projektledare. Själva underlaget med inventeringar, analyser och kartframställningar har arbetats fram av Landskapslaget AB i samråd med stadsdelsförvaltningen och exploateringskontoret. Förslagen till åtgärder har tagits fram gemensamt i arbetsgruppen. Under arbetets gång har avstämning genomförts med exploaterings- och stadsbyggnadskontoren angående t.ex. aktuella byggprojekt.

En medborgardialog har genomförts för att inhämta allmänhetens synpunkter på parkplanen. Det har skett genom öppna möten, publicering på nämndens webbplats, annonsering, telefon- och brevkontakter etc. Förvaltningens verksamheter inom förskola och fritid har getts möjlighet att bidra med synpunkter, liksom pensionärs-, handikapp- och ungdomsråden. De synpunkter som inkommit till förvaltningen har beaktats i parkplanen i den mån det är möjligt.

Trafikkontoret har lämnat synpunkter på parkplanen och anser bland annat att parkplanen ska omfatta alla områdets friytor på allmän platsmark och att parkplanen inte bör begränsas till de ytor som stadsdelen har skötselansvar för just nu. Trafikkontoret hänvisar till Norrmalm där stadsdelsförvaltningen har tagit fram en parkplan tillsammans med trafikkontoret.



I innerstaden är stora delar av grönyrtorna trafikkontorets ansvar och det är av den anledningen motiverat att en parkplan tas fram gemensamt, enligt förvaltningens uppfattning. I utarbetandet av föreliggande parkplan har utgångsläget i projektet varit att planen ska innehålla förslag till åtgärder för de parker och grönområden där förvaltningen har ett ansvar. Projektet har utifrån det organiserats med budget, utredningsresurser m.m. Stadsdelsförvaltningen anser att eventuella framtida organisationsförändringar kan vara ett skäl till att parkplanen revideras. En revidering kan också bestå i att parkplanen kompletteras med förslag på åtgärder som rör ytor där trafikkontoret har ansvar för skötsel och utveckling.

Förvaltningen anser att föreliggande förslag till parkplan kommer att utgöra ett värdefullt underlag för stadsdelsförvaltningens planering av skötsel och utveckling av de parker och grönområden som ligger under förvaltningens ansvar. I parkplanen finns förslag på åtgärder som sammantaget säkerställer ett långsiktigt gott omhändertagande av den resurs som parkerna utgör i Årsta och Enskede.

Det bör betonas att nämnden inte är bunden av parkplanen och dess förslag till åtgärder. Förvaltningen bör dock i planeringssammanhang alltid ta sin utgångspunkt i parkplanen och utifrån möjlighet till finansiering ge nämnden förslag till t.ex. parkinvesteringar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner parkplanen.

### **Bilaga**

Parkplan för Årsta, Östberga, Johanneshov, Enskede gård, Enskedefältet, Gamla Enskede, Dalen och Stureby.